e), della circolare 16/2025 – riferimento anno 2024,- specifiche misure previste 

per la riqualificazione e/o reinserimento della lavoratrice, poste in essere dal C.P.I. di Ascoli Piceno (ALL.5); 

- per un importo complessivo, massimo di impegno, pari a € 19.663,56 (diciannovemilaseicentosessantatre/56), 

ai sensi dell’art. 53-ter del D.L. n. 50 del 24/04/2017, convertito, con modificazioni, dalla L. 21/06/2017, n. 96. 
Si rappresenta che la stima della spesa è la risultante del parametro già utilizzato per l’anno 2024, pari ad € 

1.638,63 mensili come da nota n.2589 del 14/02/2025, del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

[...]

per il riconoscimento del trattamento di mobilità in deroga, ai sensi dell’art. 53-ter del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 21 giugno 2017, n. 96, ha comunicato che il trattamento di mobilità in deroga, pari 

a € 19.663,56 (diciannovemilaseicentosessantatre/56), per l’anno 2025, risulta finanziariamente sostenibile; 

RITENUTO,  

- in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 53-ter del D.L. 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con modificazioni, 

dalla L. 21 giugno 2017, n. 96, della Circolare n. 13 del 27/06/2017, del Ministero del Lavoro e delle Politiche